Press Release

Acrodea Press Release

報道関係者各位

COVID19 対策アプリ「Antibody Passport™」の
商標国際出願についてのお知らせ

2021 年９月 16 日

会 社 名 株 式 会 社 ア ク ロ デ ィ ア
代表者名 代表取締役社⻑  篠原 洋
 （コード︓3823 東証第⼆部）

株式会社アクロディア（本社︓東京都新宿区、代表取締役︓篠原 洋、以下「当社」）は、新型

コロナウイルス感染症対策向け【研究⽤】抗原検査キット、中和抗体検査キットの販売ととも

に、検査結果や体温・体調管理を記録として管理するアプリ「抗体パスポート」をリリースし、

企業の経済活動維持のための感染防⽌対策として活⽤いただけるサービスを提供してまいりまし

た。

このコロナ禍においては、ワクチン接種の有無だけでは不⼗分であり、実際に抗体を獲得でき

たかどうかが重要となります。また、ワクチンを接種していなくても、COVID-19 罹患者は抗体

を獲得しているものと考えられます。そのため、巷間では「ワクチンパスポート」という⾔葉が

よく聞かれておりますが、より的確に⽬的を表⽰する商標としては、「抗体パスポート」・

「Antibody Passport」が相応しいものと当社は考えております。

このたび、抗体パスポートサービスの今後の海外展開を⾒据えて、「Antibody Passport」の商

標が未登録となっていることを確認し、⽶国・欧州・インド・中国に対して国際出願を完了いた

しましたので、お知らせいたします。

【抗体パスポートサービスについて】

⽇頃の健康管理の⼀環として体温・体調を記録し、抗原検査・抗体検査等の検査結果やワクチ

ン接種記録を管理し、⼊退出管理と連携したデジタル⼊場パス機能など、With コロナ時代に対応

する様々な機能を提供するサービスで、スマートフォンアプリとしてご利⽤いただけます。

Acrodea Press Release

【抗体パスポートユーザー画⾯イメージ】

【株式会社アクロディア】

所在地︓東京都新宿区愛住町 22 第３⼭⽥ビル

設⽴︓2004 年 7 ⽉   上場︓2006 年 10 ⽉ 東証第⼆部（3823）

代表者︓代表取締役社⻑ 篠原 洋

事業内容︓スマートフォン向けのサービス・ソリューションの提供、その他

ウェブサイト︓https://acrodea.co.jp

■本リリースに関するお問合せ先

当社ホームページのお問い合わせフォームをご利⽤ください

https://acrodea.co.jp/inquiry/